社会福祉法人○○会設立発起人会議事録（例）

１　 eq \o\ad(開催日時,　　　　　)　　　平成○○年○○月○○日　　午後○○時から○○時まで

２　 eq \o\ad(開催場所,　　　　　)　　　○○○○

３　出席者氏名　　　設立発起人　 ○○　○○

〃　　　　○○　○○

〃　　　　○○　○○

〃　　　　○○　○○

〃　　　　○○　○○

〃　　　　○○　○○

以上　　計○○名

４　議長の選任

　設立発起人の全員の出席を得たので，発起人○○○○が仮議長となり，直ちに議長の選任を求めたところ発起人○○○から仮議長を推したい旨動議の提出があり，満場の賛成を得て発起人○○○○が議長となり議事に入る。

５　議案及び議事のてん末

第１号議案　　社会福祉法人○○会の設立について

議長が別紙設立趣意書を朗読，その趣意に基づき社会福祉法人○○会を設立することを満場一致を持って決議した。

第２号議案　　社会福祉法人○○会定款承認について

議長が別紙定款を朗読，原案を社会福祉法人○○会定款として採択することを満場一致をもって決議した。

第３号議案　　設立当初の財産目録，事業計画，収支予算について

設立当初の財産目録，事業計画，収支予算について議長から承認を求めたところ全員異議なく賛成した。

第４号議案　　社会福祉法人○○会設立者及び設立当初の役員及びに設立代表者について

設立者及び設立当初の役員には，設立発起人全員がなることとなり，役員として理事○名・監事○名を選ぶこととし，互選の結果，次のとおり決定，全員就任を承諾した。

さらに，設立代表者及び理事長に理事○○○○を選出し，これに設立手続に関する一切の権限を委任することに満場一致決議した。

理事長　　○○○○

理　事　　○○○○

　〃　　　○○○○

　〃　　　○○○○

　〃　　　○○○○

　〃　　　○○○○

監　事　　○○○○

監　事　　○○○○

第５号議案　　特別養護老人ホームの建設について

特別養護老人ホームの建設計画及び建設費について審議したところ鉄筋コンクリート造平屋建○○○㎡を建設総額○○○○円，その内訳は，本体工事費○○○円，付帯設備費○○○円，初度調弁費○○○円，設計監理費○○○円でもって建設することに満場一致で決議した。

第６号議案　　建設資金計画と借入金について

建設資金○○○円の財源として自己資金○○○円，県補助金○○○円を充当するが，なお不足する○○○円を独立行政法人福祉医療機構から○○○円を○○銀行から借入れることを全員異議なく承認した。

また，運用資金として発起人○○○○からの寄付金○○○円を充てることを全員異議なく承認した。

第７号議案　　借入金に関する担保物件について

建設に伴う独立行政法人福祉医療機構からの借入金○○○円の担保物件については，特別養護老人ホーム建設予定地○○市○○所在の宅地○○㎡を担保提供することを全員異議なく承認した。

第８号議案　　借入金に関する連帯保証人について

建設に伴う独立行政法人福祉医療機構からの借入金○○○円の連帯保証人については，（財）社会福祉振興・試験センターの債務保証制度を利用することを全員異議なく承認した。

第９号議案　　借入金に関する償還財源について

特別養護老人ホーム建設に伴う独立行政法人福祉医療機構からの借入金の償還財源については，介護報酬を充当し，なお償還については，理事全員が責任を持ち将来滞納が生じたときは，理事全員が連帯して償還することを全員異議なく承認した。

第10号議案　　贈与契約締結に伴う特別代理人の選任について

社会福祉法第39条の4の規定により，設立代表者○○○○と法人との贈与契約締結に際して，本人の特別代理人として発起人○○○○に委任することを全員異議なく承認した。

第11号議案　　議事録署名人について

議長より議事録署名人を指名したい旨を述べたところ全員異議なく賛成したので，議長は下記両名を議事録署名人として指名した。

　○○○○　　　　　○○○○

この議事録の正確さを期するため，次のとおり署名する。

平成　　年　　月　　日

設立発起人会議長　　○○○○　　印

 eq \o\ad(署名人,　　　　　　　　)　　○○○○　　印

 eq \o\ad(署名人,　　　　　　　　)　　○○○○　　印

· 決議内容に変更が生じた場合は，その都度発起人会を開催し，その内容について改めて審議し，議決すること。

· 議事録は，開催順に保存すること。